ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ, НАУКЕ, КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

24 октября 2023 года                                                                                      № 116

с. Подгородняя Покровка,

Оренбургский район

Председательствующий – Аверьянов Геннадий Михайлович

Присутствовали:

Члены комитета:

1. Аверьянов Геннадий Михайлович

2. Алешина Светлана Александровна

3. Романенко Сергей Николаевич

4. Димов Андрей Олегович

5. Мунжасаров Нурлан Нурмагамбетович

Депутаты Законодательного Собрания Оренбургской области:

6.  Щепинов Максим

Александрович

руководитель фракции ЛДПР в Законодатель-

ном Собрании Оренбургской области

7.  Амелин Максим

Александрович

руководитель фракции КПРФ в Законодатель-

ном Собрании Оренбургской области

Органы государственной власти:

8.  Гордеева

Нина Алексеевна

первый заместитель министра образования

Оренбургской области

9.  Алексеева

Ирина Анатольевна

и.о. заместителя министра финансов Оренбург-

ской области

10.  Лупандина

Надежда

Александровна

начальник управления бюджетной политики в

отраслях социальной сферы министерства фи-

нансов Оренбургской области

11.  Крупина

Светлана

Владимировна

директор ГАУ ДПО «Институт развития образо-

вания Оренбургской области»

Органы местного самоуправления:

12.

Шмарин

Василий Николаевич

глава муниципального образования Оренбургский

район

13.  Слабоспицкая заместитель главы администрации по социаль-

2

Мария Вячеславовна

ным вопросам администрации МО Оренбургский

район Оренбургской области – начальник управ-

ления образования

14.  Попова

Лариса Сергеевна

заместитель начальника управления образования

администрации МО Оренбургский район

15.  Глуховская

Елена Александровна

исполняющий обязанности начальника управле-

ния образования города Оренбурга

16.  Дякина

Елена Викторовна

директор МОАУ «Гимназия № 7» г. Оренбурга

17.  Шинбергенов

Аскар Туремуратович

директор МОАУ «СОШ № 15» г. Оренбурга

18.  Щербак

Светлана Вадимовна

директор МОАУ «Подгороднепокровская СОШ»

Оренбургского района

19.  Верещагина

Наталия Геннадиевна

директор МБОУ «Европейский лицей»

п. Пригородный Оренбургского района

Аппарат Законодательного Собрания Оренбургской области:

20.  сотрудники аппарата комитета

Повестка дня

выездного заседания комитета Законодательного Собрания области

по образованию, науке, культуре и спорту

1. Приветственное слово Слабоспицкой Марии Вячеславовны, замести-

теля главы по социальным вопросам администрации муниципального обра-

зования Оренбургский район Оренбургской области – начальника управле-

ния образования.

2. «Золотой стандарт» знаний: понятие, реализация на территории

Оренбургской области.

Основной доклад: Гордеева Нина Алексеевна, первый заместитель ми-

нистра образования Оренбургской области.

Содокладчик: Крупина Светлана Владимировна, директор государ-

ственного автономного учреждения дополнительного профессионального

образования «Институт развития образования Оренбургской области».

3. «Золотой стандарт» знаний: риски при реализации.

Основной доклад: Аверьянов Геннадий Михайлович, председатель ко-

митета по образованию, науке, культуре и спорту Законодательного Собра-

ния Оренбургской области.

Содокладчик: Алешина Светлана Александровна, заместитель предсе-

дателя комитета по образованию, науке, культуре и спорту Законодательного

Собрания Оренбургской области.

4. Разное.

3

Первый вопрос

СЛУШАЛИ:

1. Приветственное слово Слабоспицкой Марии Вячесла-

вовны, заместителя главы по социальным вопросам адми-

нистрации муниципального образования Оренбургский

район Оренбургской области – начальника управления

образования.

докладчик Слабоспицкая М.В.

Второй вопрос

2. «Золотой стандарт» знаний: понятие, реализация на

территории Оренбургской области.

СЛУШАЛИ:

докладчик

Гордеева Н.А.

содокладчик Крупина С.В.

выступил

Третий вопрос

Аверьянов Г.М.

3. «Золотой стандарт» знаний: риски при реализации.

СЛУШАЛИ:

докладчик

Аверьянов Г.М.

содокладчик Алешина С.А.

выступил Аверьянов Г.М.

Предложил решение комитета: принять информацию

«Золотой стандарт» знаний: реализация и риски» к сведе-

нию.

                   Голосование о принятии информации к сведению

Результаты голосования:

           Проголосовало «за» – 5

           Проголосовало «против» – 0

           Воздержалось – 0

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию «Золотой стандарт» знаний:

реализация и риски к сведению.

2. Направить данное решение председателю Законода-

тельного Собрания Оренбургской области Грачеву С.И.

4

Председатель

комитета

Г.М.Аверьянов

Секретарь                                                                                 А.О.Димов